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 Datum Diarienummer 
 2021-11-15  KFN-2021/304 

PM 
Nuläge av projekt HANG 
 

Bakgrund 

Tillsammans med föreningslivet och RF-SISU Stockholm (fd Stockholms Idrottsförbund) 
vill kultur- och fritidsförvaltningen ge samma förutsättningar och möjligheter till barn- 
och ungdomar i Flemingsberg och Vårby Gård att vara fysiskt aktiva och 
föreningsanknutna som i andra områden i vår kommun. Genom att titta på siffror som har 
tagits fram av Riksidrottsförbundet går det att tydligt urskilja en skillnad i aktivitetsgrad i 
kommunens olika områden. I Flemingsberg var 2017 31 % av flickorna 7-20 år och 46 % 
av pojkarna aktiva i idrott. I Vårby Gård visar aktivitetsgraden bland flickorna 29 % och 
pojkarna 39 %. Om vi blickar ut med hela Huddinge kommuns siffror visar dessa 58 % 
aktivitetsgrad bland flickorna och 69 % bland pojkarna1. 

I dialog med RF-SISU Stockholm kom förvaltningen fram till att en samverkan bäst 
skulle kunna skötas via ett huvudmannaskap från föreningshåll. Och den förening som på 
bäst sätt kunde svara upp mot att ta ett formellt ägandeskap av denna samverkansmodell 
var Huddinge Basket. Tillsammans formades idén om HANG (Huddinge, Aktivitet, 
Nytänk och Gemenskap). HANG startade i slutet av 2019 och finansieras fram till den 
31/12 2021 via medel på 1,6 miljoner kr från Riksidrottsförbundet till Huddinge basket.  
 
Detta PM beskriver projektets mål och organisation samt nuläget och hinder.  

Syfte 

 Öka antalet fysiskt aktiva barn och ungdomar boende i Vårby Gård och 
Flemingsberg  

 Stärka det befintliga föreningslivet i områdena 
 Skapa förutsättningar för nya idrotter som attraherar målgruppen 
 Skapa inkluderande verksamhet för målgruppen  
 Möjliggöra ekonomiskt och socialt hållbara idrottsföreningar  
 Starta och möjliggöra för nya idrottsföreningar i områdena 

Mål 

 Att det inom två år ska finnas 10 idrotter att utöva i närområdets idrottsföreningar 
 Att andelen, aktiv i idrott ökar bland flickor och pojkar 
 Att de som leder aktiviteter minst har en grundutbildning inom ledarskap och 

idrott, gärna inom olika idrotter  

 
1 Registrerade deltagare i föreningarnas verksamhet i Riksidrottsförbundets system IdrottOnline. 
Med ”aktiv i idrott” menas att man deltagit minst en gång per år i någon av föreningens aktiviteter. 
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 Att alla föreningar i närområdet söker LOK-stöd2, tar in och arbetar med 
registerutdrag3 och skickar in det som krävs till Huddinge kommun för att kunna 
ansöka om tider och få aktivitetsstöd4.   

 
Målgrupper  
Barn och ungdomar 6–25 år boendes i Vårby Gård och Flemingsberg främst idag icke 
medlemmar i en idrottsförening. Föräldrar, vårdnadshavare och andra viktiga vuxna som 
bor och jobbar i området. 

Organisation 

Huddinge basket har huvudmannaskapet i projektet och anställd projektledare är Bruno 
Da Silva. För att stödja projektledaren finns det en samverkansgrupp med deltagande från 
RF-SISU Stockholm och kultur- och fritidsförvaltningen (Idrott & Anläggning).  
 
Kommunikation 
Projektet kommuniceras och marknadsförs via Facebook och Instagram som 
@hanghuddinge. På kultur- och fritidsförvaltningen sida finns en kortare informationstext 
om projektet.  
 
Nuläge 
I Vårby Gård har HANG varit med att skapa en grupp av samverkande idrottsföreningar 
som gemensamt skapar möjligheter och underlättar för barn- och ungdomar att idrotta. 
HANG har även varit med och bidragit till att två nya idrottsföreningar har bildats i 
området. Dessa föreningar är Vårby boxningsförening och First position dansförening. 
HANG har varit stödjande i bildandet av föreningarna och bidragit till finansiering av 
utrustning och ledararvode för att komma igång med aktiviteter.  
 
I Flemingsberg har HANG varit en stödjande part till utvecklingen av fotbollsföreningen 
Flemingsberg United. Föreningen bildades under 2019. Via HANG har föreningen fått 
kontakt och stöd av Svenska Fotbollförbundet. Flemingsberg United har även med 
stöttning från HANG ökat sitt medlemsantal från 20 medlemmar till 215 medlemmar i 
september 2021. Föreningen har även startat både tjej- och damlag.  

Vid sidan av att vara ett stöd till uppstart, utveckling och samverkan med 
idrottsföreningar i områdena har HANG bedrivit aktiviteter tillsammans med olika 
idrotter och idrottsföreningar. Barnen och ungdomarna har fått testa basket, boxning, 
dans, fotboll, friidrott, gymnastik, simning och ultimate frisbee. Många av aktiviteterna 
har bedrivits under lovperioderna.  
 
HANG har även haft samarbeten med skolor, där kontakten har tagits direkt med 
respektive rektor. Detta har möjliggjort att kunna bedriva aktiviteterna i anslutning till 

 
2 LOK står för statligt lokalt aktivitetsstöd och ges via Riksidrottsförbundet. Det avser att stödja 
idrottslig föreningsverksamhet för barn och ungdomar mellan 7 och 25 år (för funktionsnedsatta 
deltagare finns ingen övre åldersgräns). 
3 Föreningar ska enligt Riksidrottsförbundet begära begränsat utdrag ur belastningsregistret för de 
som anställs eller har uppdrag i föreningen och där har kontakt med barn. 
4 Huddinge kommuns aktivitetsbidrag. Bidragsberättigade åldrar är 7 – 20 år (födelseår räknas). 
För personer med funktionsnedsättning – ingen övre gräns. 
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skoltiden och locka barn och unga som i vanliga fall inte hittar till idrottsföreningarna. 
Skolor som det har funnits ett samarbete med är Annerstaskolan, Kästaskolan och 
Vårbyskolan. 

 
Hinder 
Huddinge basket har i dialog med idrottsföreningar verksamma i områdena samlat in 
information till detta PM. I den dialogen har några identifierade hinder framkommit för 
att öka antalet fysiskt aktiva barn och ungdomar boende i Vårby Gård och Flemingsberg. 
Hindren är:  

 Attraktiva träningstider i idrottshallarna för mindre föreningar. 
 De större etablerade idrottsföreningarna har inte visat intresse för att rekrytera 

barn från Flemingsberg och Vårby.  
 Mindre idrottsföreningar som har svårt att bedriva verksamhet utan HANGs 

ekonomiska stöd.  
 Utebliven organisation och administrativ förmåga samt ambition hos de mindre 

föreningarna att utöka sin verksamhet. 
 Bristande kommunikation mellan Huddinge kommun och de mindre 

föreningarna. 
 

Förvaltningens kommentarer på hindren 

Förvaltningen har en kontinuerlig dialog med HANG och idrottsföreningarna kopplat till 
ovanstående hinder. Här kommer förvaltningens inspel utifrån respektive identifierat 
hinder.  
 
Med nuvarande fördelningsprincip ser förvaltningen inte att de mindre föreningarna 
skulle bli drabbade av att få de mindre attraktiva träningstiderna. Fördelningen av tider 
till lagidrottsföreningar med några få barn- och ungdomslag genomlyses snarare extra 
noga från förvaltningens sida. För seniorer i individuella idrotter sker fördelning av tider 
med hänsyn till respektive idrotts förutsättningar i samråd med förvaltningen.  

Att de större etablerade föreningarna inte visar intresse för att rekrytera barn från 
Flemingsberg och Vårby Gård behöver förvaltningen fortsätta att få klarhet i förklaringar 
till. En viktig förklaring som har kommit till förvaltningen är otryggheten. Den har i 
närtid och då främst i Flemingsberg vuxit sig starkare. Det kommer muntliga beskrivelser 
till förvaltningen om att föräldrar och vårdnadshavare inte vågar släppa sina barn till 
aktiviteterna då vägen dit och hem inte känns säker.  

När det gäller de mindre föreningarnas möjlighet att bedriva verksamhet utan ekonomiskt 
stöd från HANG ser förvaltningen vikten av att tillsammans med föreningslivet och med 
stöd av RF-SISU förklara modellen av ideellt engagemang och tydliggöra vilka 
ekonomiska stöd som finns att söka via kultur- och fritidsförvaltningen.  
Ovanstående är även av vikt för att komma tillrätta med utmaningarna kring den 
organisatoriska och administrativa förmågan hos de mindre föreningarna.  

Slutligen är hela förvaltningen långt framme i ett utvecklingsarbete för att förbättra och 
utveckla kommunikationen till föreningslivet. Detta utifrån den handlingsplan för 
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förbättrad samverkan med föreningslivet, studieförbunden och civilsamhället som tas 
fram.5  

I linje med vad som presenteras som förslag på lösningar i det uppdraget finns stora 
möjligheter att förbättra och smidigare nå ut med kommunikationen till alla 
idrottsföreningar.  

 
Nästa steg 

Projektet med dess finansiering från Riksidrottsförbundet på 1,6 miljoner kr avslutas den 
31/12 2021. Förvaltningen kommer att leverera en slutrapport utifrån HANGs inlämnade 
slutrapport, som kommer att delges nämnden antingen på februari eller marsmötet 2022.  

Från förvaltningens sida vill vi att de initiativ och insatser som har påbörjats av HANG 
kan fortsätta i någon form även efter årsskiftet. En förutsättning är att förvaltningen kan 
skjuta till ekonomiska medel till ett fortsatt arbete i dessa områden. Det kan även öppna 
möjligheter att i dialogen med RF-SISU Stockholm kunna tillföra ytterligare externa 
medel.  

 

 
5 Kultur- och fritidsnämnden har tagit fram en nämndspecifik indikator för målet. Indikatorn 
lyder ”Föreningar och studieförbund som är nöjda med förvaltningens service och stöd, andel 
(%)”. Det senaste utfallet är 73,3 %. Etappmålet för 2021 är >80 %. För att uppnå målet har en 
aktivitet i förvaltningens arbetsplan 2021 om att utveckla och förbättra förvaltningens samverkan 
med föreningslivet, studieförbunden och civilsamhället i övrigt fastslagits. 
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